
Zápis č.7. Grantového výboru  
 
Dne: 29.2.2016 
Členové GV: Ing. Antonín Králík MBA, Edita Novysedláková, Ing. Libor Čtvrtlík 
 

„Průběžná zpráva Grantového výboru pro Zastupitelstvo města Břidličná“ 
 
Stručný popis činnosti výboru od ledna do února 2016: 
 

• Na počátku února byly převzaty z podatelny všechny žádosti o podporu 2016  

• Během února proběhly 4 jednání na témata: 

-  sestavení  podkladů Grantů 2015 pro Finanční úřad Bruntál ve skladbě: požadavky, smlouvy,  

vyúčtování . 

 - na jednáních byla kontrolována úplnost podkladů Grantů 2016.  

• Byla ověřována kritéria pro rozdělování  finanční podpory : 

Kriteria od nejvyšší priority:  

1. Účast dětí na aktivitách. Nejvýznamnější přínos pro společnost z hlediska výchovy ale nejnižší 

možnosti finančního příspěvku pro danou činnost.  

2. Existence soutěží .  Soutěže jsou nejdůležitějším faktorem nutné dlouhodobovosti výchovy 

zajišťující přirozenou soutěživost dětí a také dospělých. Soutěže znamenají výdaje, které 

proporcionálně narůstají od počátku soutěžního období.  

3. Číselná kriteria: dotace se posuzují ve vztahu k počtu soutěží a soutěžících. Kriterium je 

vypovídající pro zjištění intensity využití vynakládaných peněz, ale nemá schopnost postihnout 

různou nákladovost aktivity ve sportu, kultuře z hlediska používaných materiálů (biatlon 

lyže+pušky a střelivo, vzdálenost míst soutěží, atd.). Bylo nutno posuzovat předkládanou 

strukturu nákladů na činnost a význam činnosti pro společnost. 

 

 V následující tabulce jsou sumarizovány požadavky žadatelů a návrh rozdělení plánované částky 

1.100 tis.Kč na rok 2016: 

 

P.č. Žadatel - rok 2016 Granty v minulých létech 
Požadovaná 

částka  
Navrhovaná 

částka  

1 TJ Břidličná - oddíl kopaná 
53000, 55000,   210000,       

300000, 477000, 450000 650 000 450 000 

2 TJ Břidličná - oddíl kuželky 
10000, 8000, 9500, 41000, 

68000, 60000 73 000 55 000 

3 TJ Břidličná - oddíl lyžování 
19000, 14000, 12000, 40000, 

45000 93 500 43 000 

4 TJ Břidličná - oddíl šachy 
3000, 3000,    3000, 4500, 

5000, 5000 8 000 5 000 



5 TJ Břidličná - oddíl turistika 0 22 000 8 000 

6 Klub biatlonu Břidličná 
15000, 21000,   118000,       

180000, 180000, 160000 165 000 138 000 

7 KKK Břidličná  (Kulturisté) 
10000, 25000, 37000, 56000, 

70000 119 600 42 000 

8 
Sportovně střelecký klub 
Břidličná 

16000, 20000, 17000 17 300 13 000 

9 MOS s.r.o. KB (plavecký) 12000, 15000, 62000, 59000 88 000 62 300 

10 Tenisový klub Břidličná 2000, 12000, 15000, 10000 34 000 12 000 

11 
Jitka Langerová - cvičení 
rodičů s dětmi 

0 6 000 6 000 

12 SDH Břidličná (hasiči) 9000, 20000, 54000, 27000 55 550 27 000 

13 Usedlost Jasanka 4000, 4000, 4000, 30 000 6 000 

14 BERNARDINI 6000, 11000 136 600 47 100 

15 
Český svaz chovatelů 
Břidličná 

6000, 8000, 28500, 26000 122 000 25 000 

16 
HOPE HOUSE (nízko-
prahové zařízení) 

0, 3000, 17000, 15500 141 500 129 000 

17 Klub důchodců 4000, 4500, 8500, 8500 25 550 8 500 

18 
Klub seniorů - Marie 
Krištiaková 

2000, 2000, 6500, 7600 9 500 8 100 

19 
Středoškolský klub 
Břidličná při ASK ČR  

0 15 000 15 000 

    
 

1 812 100 1 100 000 

 
V excelové příloze této zprávy je uveden schválený návrh Zastupitelstvem města dne 23.3.2016 č. 

33/2. 

• na rozdělení podpory jednotlivým projektům, 

• proplácení podpory dle termínů realizace opět ve dvou etapách, k 30.4. - 611,8 tis. Kč a k 

30.9. – 488,2 tis. Kč).  

Další činnost Grantového výboru: 

• Vypracování smluv pro všechny přiznané dotace, stvrzení smluv starostou a žadateli – do 
15.4.16 

• Kontrola podporovaných projektů sportu, kultury a sociální. 

• Kontrola správnosti vyúčtování dle schválených podmínek 

• Odsouhlasení účtů Finančním úřadem Bruntál ve spolupráci s Finančním odborem města. 

• Průběžné vyhodnocení systému podpory pro jednání ZM -  9/16 a návrh na Podmínek 
podpory v roce 2017 

• Finální vyhodnocení  Grantů 2016 – 1/2017 
 

Zapsal:   Ing. A. Králík 


